
ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/09   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 23 de Setembro de 2022 Edição: n°1403

 

 
 

 
                                                                    

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 
O Gestor da Prefeitura Municipal de Anaurilândia/MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação, nos termos do inciso VI, do artigo 13, do Decreto Municipal nº. 1.571/2020, considerando o 
resultado proferido pela(o) Pregoeiro(a) no processo administrativo acima mencionado, decidiu HOMOLOGAR o 
resultado da presente licitação, conforme segue: 
Objeto: A presente Ata tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material de 
expediente, material pedagógico e material esportivo para atender necessidades da Prefeitura Municipal de 
Anaurilândia - MS, conforme especificações e condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, os quais fazem 
parte do presente Registro de Preços. 
PZ CASTELLO LTDA-EPP – 32.563.695/0001-06 COM VALOR TOTAL DE: R$ 63.263,65 (sessenta e três mil, 
duzentos e sessenta e três reais e sessenta e cinco centavos) 
TECBOL LTDA-EPP – 27.183.604/0001-77 COM VALOR TOTAL DE: R$ 10.278,00 (dez mil, duzentos e setenta 
e oito reais) 
COMERCIAL TH4 LTDA-ME – 45.194.580/0001-33 COM VALOR TOTAL DE: R$ 49.528,77 (quarenta e nove 
mil, quinhentos e vinte e oito reais e setenta e sete centavos) 
LUCIANE XAVIER CARNEIRO-ME – 03.028.656/0001-00 COM VALOR TOTAL DE: R$ 121.045,81 (cento e 
vinte e um mil, quarenta e cinco reais e oitenta e um centavos) 
AMV DISTRIBUIÇÃO, COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA-ME – 14.559.760/0001-48 COM VALOR TOTAL 
DE: R$ 81.599,59 (oitenta e um mil, quinhentos e noventa e nove reais e cinquenta e nove centavos) 
LC COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA-ME – 47.190.313/0001-13 COM VALOR TOTAL DE: R$ 14.451,95 
(quatorze mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e noventa e cinco centavos) 
ENNOVARE COMERCIAL MOVEIS E BRINQUEDOS LTDA-EPP – 47.436.490/0001-37 COM VALOR TOTAL 
DE: R$ 16.290,85 (dezesseis mil, duzentos e noventa reais e oitenta e cinco centavos) 
ANDRE MIRANDOLA-ME – 04.860.249/0001-28 COM VALOR TOTAL DE: R$ 48.956,50 (quarenta e oito mil, 
novecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos) 
B. A. EDITORA LTDA-ME – 39.639.898/0001-88 COM VALOR TOTAL DE: R$ 6.872,00 (seis mil, oitocentos e 
setenta e dois reais) 
JANAINA CALCADA RIBEIRO-ME – 37.784.943/0001-62 COM VALOR TOTAL DE: R$ 1.296,00 (um mil, 
duzentos e noventa e seis reais) 
HOMOLOGO o resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em favor das 
empresas vencedoras.  
Anaurilândia-MS, 22 de setembro de 2022. 
Edson Stefano Takazono 
Prefeito Municipal 
 
 



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/09   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 23 de Setembro de 2022 Edição: n°1403

 

 
 

 
                                                                    

 

 

 

__________________________________________________________

 

Rua Floriano Peixoto nº 1000 –

 

Anaurilândia-MS

 

Cep. 79.770-000 –

 

www.anaurilandia.ms.gov.br

 

Fone: 3445-1108 –

 

3445-1110

 
 
 

 
 Portaria nº 128/2022

 
 

 
“Designa servidores para fiscalização 
e acompanhamento da execução de 
contratos administrativos, e dá outras 
providências.

  

 
 

O

 

PREFEITO MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS, no uso das 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

 
 

CONSIDERANDO o que estabelece o artigo 67 da Lei Federal nº 
8.666/93; 

 
 

CONSIDERANDO o disposto na alínea B (05), do item 4; alínea B 
(05), do

 

item 5.4; alínea B (07 e 12), do item 8.1; alínea B (08), do item 9.5; alínea 
B (08), do item 9.6; alínea B(07e12), do item 9.7; alínea B (09), do item 10.2; 
todos da Resolução –

 

TCE/MS nº 54, de 14 de dezembro de 2016;

 
 

CONSIDERANDO a necessidade de designar servidores 
municipais para a fiscalização e acompanhamento da execução de contratos 
administrativos;

 
 

  

RESOLVE:

 
  
    

ART. 1°

 

Designar o servidor municipal

 

abaixo nominados, para 
substituir o Funcionário José Alves Pedrosa por motivo de exoneração, com 
efeitos retroativos a partir de 05 de setembro de 2022, na  atuação da 
fiscalização e acompanhamento da execução dos contratos administrativos 
referentes á respectiva Secretaria Municipal:

 
 

Nome do Servidor

 

Cargo Ocupado

 

Secretaria

 

José Wilson de Souza

 

Diretor de Departamento

 

Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento 
Econômico Industria e 
Comercio

 

 



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/09   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 23 de Setembro de 2022 Edição: n°1403

 

 
 

 
                                                                    

 

 

 

__________________________________________________________

 

Rua Floriano Peixoto nº 1000 –

 

Anaurilândia-MS

 

Cep. 79.770-000 –

 

www.anaurilandia.ms.gov.br

 

Fone: 3445-1108 –

 

3445-1110

 
 
 

Art.2°

 

O servidor municipal

 

ora designados, no uso de suas 
atribuições que são estatuídas pela legislação vigente e no âmbito da atuação 
das Secretarias a qual estará

 

vinculado, deverá:

 
 

                      

I -

 

Zelar pelo Fiel cumprimento do contrato administrativo, 
anotando em registro próprio todas as ocorrências à sua execução, 
determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos defeitos 
observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões ou 
providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei.  

 
                      

II –

 

Avaliar, continuadamente, a qualidade dos serviços prestados, 
ou dos produtos entregues pela contratada, conforme o caso, em periodicidade 
adequada ao objeto do ajuste, e durante seu período de validade;

 
                      

III –

 

Atestar, formalmente, as notas fiscais/recibos dos produtos 
recebidos ou serviços prestados, antes do encaminhamento destas para a 
formalização do processo de pagamento.

 
 
                       

Art.3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrário.

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA / 
MS, em 05

 

de setembro

 

de 2022.

 
 

 
       

______________________________________

 

EDSON STEFANO TAKAZONO

 

Prefeito Municipal

 



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 04/09   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 23 de Setembro de 2022 Edição: n°1403

 

 
 

 
                                                                    

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 81/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 31/2022 

RATIFICAÇÃO 
 

    RATIFICO a dispensa de licitação para a 
contratação direta da empresa M.A. DA SILVA - EQUIPAMENTOS PARA 
ESCRITóRIO - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J. (M.F .) sob o 
nº 19.162.885/0001-53, com endereço a Rua Melvin Jones, nº 1473, Bairro Centro, 
CEP: 79.750-000, na Cidade de Nova Andradina/MS, para a aquisição de redes de 
proteção para as laterais da arena esportiva do Programa MS Bom de Bola e para as 
laterais e fundos da quadra do Centro Poliesportivo Marcelo Miranda, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Esporte, Turismo e Juventude de 
Anaurilândia/MS, conforme descrição no Termo de referência., no valor de R$ 5.838,00 
(Cinco mil oitocentos e trinta e oito reais), com fundamento nos pareceres da 
Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria Jurídica, no inciso II, do artigo 24 
c/c alínea a do inciso II do artigo 23, todos da Lei Federal nº 8.666/93, com a 
alteração de valor do Decreto Federal nº 9.412/2018 e dos demais documentos e 
justificativas constantes nos autos. 

 
 

Anaurilândia/MS, 22 de setembro de 2022. 
  

EDSON STEFANO TAKAZONO 
Prefeito Municipal 

 



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 05/09   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 23 de Setembro de 2022 Edição: n°1403

 

 
 

 
                                                                    

 

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 001070/2022 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
16/08/2022
08/2022

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto - 0001000 - Centro

03.575.727/0001-95CNPJ:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2017 GESTÃO DA MANUT DO DESNV DO ENSINO INFANTIL CRECHE

Unidade Orçamentária: 007 SEC MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA
Função do Governo: 12 EDUCACAO
Subfunção do Governo: 365 EDUCACAO INFANTIL
Programa: 0008 EDUCAR PARA TRANSFORMAR

Órgão: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0106 01.007.12.365.0008.2017-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:

000023/2022
Recibo:

8/2022 - Pregao Pres.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
04Subelemento: GAS ENGARRAFADO

Fonte de Recursos: Receitas de Impostos e de Transferencia de Impostos - Educacao101000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

3699 - MACIEL BAESSO - ME
RUA FLORIANO PEIXOTO, Nº 732 - CENTRO
ANAURILANDIA

748 0903 000000006972-8

35.119.350/0001-56
0000000000000

(00)3445-2467

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GAS GLP 13 KG,
CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS 04/2022, PREGAO PRESENCIAL 14/2022, PROCESSO
ADM 46/2022.

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 22.663,93 Valor Empenhado: 1.024,00 Saldo Atual da Dotação: 21.639,93

QUADRO DEMONSTRATIVO

HUM MIL E VINTE E QUATRO REAIS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 1.024,00 conforme comprovantes.

ANAURILANDIA - MS, 16 de agosto de 2022.

KLEBER GONCALVES DESTRO
Contador

CRC - 000868/O-0MS

LUCIANO MARANGON
Secretário Mun. de Administração e Finanças

Página 1

Homologado

Usuário emissor: KLEBER DESTRO



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 06/09   

 

      

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 23 de Setembro de 2022 Edição: n°1403

 

 

 
 

                                                                    

 

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 001071/2022 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
16/08/2022
08/2022

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto - 0001000 - Centro

03.575.727/0001-95CNPJ:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2018 GESTÃO DA MANUT DO DESNV DO ENSINO INFANTIL PRÉ -

Unidade Orçamentária: 007 SEC MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA
Função do Governo: 12 EDUCACAO
Subfunção do Governo: 365 EDUCACAO INFANTIL
Programa: 0008 EDUCAR PARA TRANSFORMAR

Órgão: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0114 01.007.12.365.0008.2018-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:

000023/2022
Recibo:

8/2022 - Pregao Pres.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
04Subelemento: GAS ENGARRAFADO

Fonte de Recursos: Receitas de Impostos e de Transferencia de Impostos - Educacao101000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

3699 - MACIEL BAESSO - ME
RUA FLORIANO PEIXOTO, Nº 732 - CENTRO
ANAURILANDIA

748 0903 000000006972-8

35.119.350/0001-56
0000000000000

(00)3445-2467

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GAS GLP 13 KG,
CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS 04/2022, PREGAO PRESENCIAL 14/2022, PROCESSO
ADM 46/2022.

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 38.595,78 Valor Empenhado: 640,00 Saldo Atual da Dotação: 37.955,78

QUADRO DEMONSTRATIVO

SEISCENTOS E QUARENTA REAIS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 640,00 conforme comprovantes.

ANAURILANDIA - MS, 16 de agosto de 2022.

KLEBER GONCALVES DESTRO
Contador

CRC - 000868/O-0MS

LUCIANO MARANGON
Secretário Mun. de Administração e Finanças

Página 1

Homologado

Usuário emissor: KLEBER DESTRO



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 07/09   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 23 de Setembro de 2022 Edição: n°1403

 

 
 

 
                                                                    

 

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 001072/2022 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
16/08/2022
08/2022

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto - 0001000 - Centro

03.575.727/0001-95CNPJ:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2016 GESTAO DA MANUT DO DESNV DO ENSINO FUNDAMENTAL

Unidade Orçamentária: 007 SEC MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA
Função do Governo: 12 EDUCACAO
Subfunção do Governo: 361 ENSINO FUNDAMENTAL
Programa: 0008 EDUCAR PARA TRANSFORMAR

Órgão: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0086 01.007.12.361.0008.2016-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:

000023/2022
Recibo:

8/2022 - Pregao Pres.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
04Subelemento: GAS ENGARRAFADO

Fonte de Recursos: Receitas de Impostos e de Transferencia de Impostos - Educacao101000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:
N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:
Telefone:N° Agência: N° Conta:

3699 - MACIEL BAESSO - ME
RUA FLORIANO PEIXOTO, Nº 732 - CENTRO
ANAURILANDIA
748 0903 000000006972-8

35.119.350/0001-56
0000000000000

(00)3445-2467

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE GAS GLP 13 KG,
CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS 04/2022, PREGAO PRESENCIAL 14/2022, PROCESSO
ADM 46/2022.

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 95.063,60 Valor Empenhado: 1.280,00 Saldo Atual da Dotação: 93.783,60

QUADRO DEMONSTRATIVO

HUM MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 1.280,00 conforme comprovantes.

ANAURILANDIA - MS, 16 de agosto de 2022.

KLEBER GONCALVES DESTRO
Contador

CRC - 000868/O-0MS

LUCIANO MARANGON
Secretário Mun. de Administração e Finanças

Página 1

Homologado

Usuário emissor: KLEBER DESTRO



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 08/09   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 23 de Setembro de 2022 Edição: n°1403

 

 
 

 
                                                                    

 

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 001226/2022 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
13/09/2022
09/2022

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto - 0001000 - Centro

03.575.727/0001-95CNPJ:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2013 GESTÃO DE CONST MANUT PATRIMÔNIOS PÚBLICOS

Unidade Orçamentária: 005 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS, DEF. CIVIL, TRANS E PROJ.
Função do Governo: 15 URBANISMO
Subfunção do Governo: 451 INFRA-ESTRUTURA URBANA
Programa: 0017 APOIO A INFRAESTRUTURA, CONSTRUÇÃO E DINAMIZAÇÃO ECONOMICA MUNICIPAL

Órgão: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0067 01.005.15.451.0017.2013-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:

000023/2022
Recibo:

8/2022 - Pregao Pres.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
24Subelemento: MATERIAL DE CONSTRUCAO PARA REPAROS EM IMOVEIS

Fonte de Recursos: Recursos Ordinários100000

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:
N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:
Telefone:N° Agência: N° Conta:

1938 - GALINDO & OLIVEIRA LTDA ME
RUA RUI BARBOSA, Nº 1116 - CENTRO
ANAURILANDIA
237 1281 000000361000-4

04.966.749/0001-49
0000000000000

(06)7344-5123

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO PARA A SEC OBRAS, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PRECOS 01/2022,
REFERENTE AO PREGAO PRESENCIAL 08/2022, PROCESSO 23/2022.

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 50.700,18 Valor Empenhado: 27.190,66 Saldo Atual da Dotação: 23.509,52

QUADRO DEMONSTRATIVO

VINTE E SETE MIL, CENTO E NOVENTA REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 27.190,66 conforme comprovantes.

ANAURILANDIA - MS, 13 de setembro de 2022.

KLEBER GONCALVES DESTRO
Contador

CRC - 000868/O-0MS

LUCIANO MARANGON
Secretário Mun. de Administração e Finanças

Página 1

Homologado

Usuário emissor: KLEBER DESTRO



ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 09/09   
        

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
 Ano:006Sexta-feira 23 de Setembro de 2022 Edição: n°1403

 

 
 

 
                                                                    

 

N O T A    D E   E M P E N H O   N°. 001231/2022 Tipo do Empenho:
Data de Contabilização:
Competência:

1 - Ordinário
14/09/2022
09/2022

(067)3445-1110Telefone

Rua Floriano Peixoto - 0001000 - Centro

03.575.727/0001-95CNPJ:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Projeto/Atividade(Ação): 2011 GESTÃO DA SEC DE OBRAS,DEF CIVIL, TRASP E PROJ

Unidade Orçamentária: 005 SEC. MUNICIPAL DE OBRAS, DEF. CIVIL, TRANS E PROJ.
Função do Governo: 15 URBANISMO
Subfunção do Governo: 451 INFRA-ESTRUTURA URBANA
Programa: 0017 APOIO A INFRAESTRUTURA, CONSTRUÇÃO E DINAMIZAÇÃO ECONOMICA MUNICIPAL

Órgão: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILANDIA

Recursos Orçamentários Crédito Orçamentário ou Suplementar
Dotação: 0061 01.005.15.451.0017.2011-3.3.90.30.00.00

ORIGEM DOS RECURSOS

DESTINO DOS RECURSOS
Compl. ao Empenho:
Pré-Empenho
Processo:
Apenso:

Licitação:
Contrato:
Convênio:

Adiantamento:

Subvenção Social:

Dív. Fundada:

000056/2022
Recibo:

15/2022 - Pregao Pres.

Obra:

Não

Elemento de Despesa: 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO
28Subelemento: MATERIAL DE PRODUCAO E SEGURANCA

Fonte de Recursos: Recursos Hidricos170071

FAVORECIDO
Credor:
Endereço:
Cidade:

N° Banco:

CPF/CNPJ:
Insc. Estadual:
Insc. Municipal:

Telefone:N° Agência: N° Conta:

2605 - BAZI ARQUITERURA E ENGENHARIA LTDA
AVENIDA MATO GROSSO, Nº 430 - CENTRO
ANAURILANDIA

001 3928-4 000000013102-4

32.533.942/0001-21
0000000000000

Especificação da Despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DE
PROTECAO INDIVIDUAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEC OBRAS, CONFORME ATA DE
REGISTRO DE PRECOS 05/2022,  P PRESENCIAL 15/2022, PROCESSO 56/2022.

Valor por extenso:

Saldo Anterior da Dotação: 275.505,37 Valor Empenhado: 4.687,50 Saldo Atual da Dotação: 270.817,87

QUADRO DEMONSTRATIVO

QUATRO MIL, SEISCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ***

CONTABILIZAÇÃO DA DESPESA

A despesa foi empenhada pela importância de R$ 4.687,50 conforme comprovantes.

ANAURILANDIA - MS, 14 de setembro de 2022.

KLEBER GONCALVES DESTRO
Contador

CRC - 000868/O-0MS

LUCIANO MARANGON
Secretário Mun. de Administração e Finanças

Página 1

Homologado

Usuário emissor: KLEBER DESTRO


		2022-09-23T07:48:50-0400
	Eliando Aparecido Colombo




